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Szanowni Państwo!
Mam zaszczyt przedstawić Państwu informacje na temat działalności Rady Powiatu Zambrowskie-

go w latach 2010–2013.
Publikacja ta zawiera ogólny zbiór informacji o powiecie, m.in. o jego organach, najważniejszych 

inwestycjach, jednostkach organizacyjnych i ich działalności. Znaczna część poświęcona jest Szpitalowi 
Powiatowemu w Zambrowie, który wykonuje zadania powiatu z zakresu ochrony i promocji zdrowia.

Mam nadzieję, że niniejsza publikacja przyczyni się do lepszego poznania działalności Rady Powia-
tu Zambrowskiego i Zarządu Powiatu. Wobec licznych ataków medialnych i upowszechniania kłamstw  
chcemy przedstawić Państwu prawdę o zakresie działań prowadzonych przez powiat zambrowski.

Życzę przyjemnej lektury.

Z wyrazami szacunku

Józef Dąbrowski
Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego
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Rada Powiatu Zambrowskiego IV Kadencji 

Od lewej, na dole: Henryk Jaworowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Agnieszka Brulińska, Stani-
sław Rykaczewski – Wicestarosta Zambrowski, Józef Dąbrowski – Przewodniczący Rady Powiatu, Stefan 
Krajewski  Bogusława Wiśniewska, Zbigniew Teofil Jach 
Od lewej na górze: Eugeniusz Kaczyński, Krzysztof Rokicki, Marek Niewiński, Andrzej Mioduszewski, Mie-
czysław Leszek Gliński, Marek Krajewski, Edward Lipiński, Robert Maciej Rosiak, Andrzej Bałazy, Krzysztof 
Czajkowski.

Zarząd Powiatu Zambrowskiego IV Kadencji 

Od lewej: Marek Niewiński, Stanisław Rykaczewski – Wicestarosta Zambrowski, Stanisław Kra-
jewski – Starosta Zambrowski, Robert Maciej Rosiak, Marek Krajewski.
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Najważniejsze zadania inwestycyjne zrealizowane w trakcie trwania 
IV kadencji Rady Powiatu Zambrowskiego – kwiecień 2013 r.

Budowa sali sportowej, na którą społeczność Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie czekała ponad 50 lat zosta-
ła rozpoczęta w 2010 r., gdy Starostą Zambrowskim był Stanisław Rykaczewski. Potrzeba jej realizacji wy-
nikała ze szczególnie ciężkiej sytuacji w tej dziedzinie, gdyż w istniejącym budynku szkolnym brakowało 
sali sportowej spełniającej minimalne wymagania, zatem nie było możliwości prowadzenia właściwego 
wychowania fizycznego dzieci i młodzieży, co negatywnie wpływało na ich rozwój fizyczny i zdrowie. By 
w pełni zrealizować wyżej wymienione zadanie, którego wartość oszacowano na ponad 6 mln złotych , 
Zarząd Powiatu czynił starania o pozyskanie środków finansowych na pokrycie zaplanowanej inwestycji, 
występując z wnioskami do różnych instytucji. Na ten cel pozyskano środki pochodzące z Ministerstwa 
Sportu w ramach środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – 1 980 000,00 zł, Urzędu Miasta Zambrów 
– 500 000,00 zł oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 217 090,00 zł.

Sala sportowa przy Zespole Szkół Nr 1 w Zambrowie

Niniejsza inwestycja została zakończona i oddana do użytkowania w IV kwartale 2012 r. 
Od tego czasu młodzież obydwu szkół średnich Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie oraz Zespołu 
Szkół Agroprzedsiębiorczości, jak również podopieczni Powiatowego Ośrodka Wsparcia mogą 
uczestniczyć w zajęciach wychowania fizycznego w nowoczesnej i dostosowanej do potrzeb 
osób niepełnosprawnych sali sportowej. Na uwagę zasługuje także fakt, iż w nowobudowanej 
sali umiejscowiono ściankę wspinaczkową jedną z nielicznych w województwie podlaskim.

Nieodzownie związane z powyższą inwestycją było wykonanie w 2012 roku remontu ogro-
dzenia posesji Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie na łączną kwotę 98 400,00 zł.
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Ścianka wspinaczkowa w sali sportowej w Zespole Szkół Nr 1 w Zambrowie

Powiat zambrowski z uwagi na niezadowalającą jakościowo sieć dróg o charakterze lokalnym nie 
jest w stanie zapewnić kompleksowo sprawnego i bezpiecznego połączenia miejscowości powiatu, jed-
nak pomimo niewielkiego budżetu czyni wiele wysiłków aby sprostać temu wyzwaniu. Bezpośrednim 
sposobem częściowego rozwiązania tego problemu była zrealizowana rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 2018B oraz budowa mostu na rzece Jabłonka w miejscowości Krajewo Białe. Wartość za-
dań wyniosła w sumie 1 760 839,72 zł z czego 502 600,00 zł pozyskano z Ministerstwa Transportu, Bu-
downictwa i Gospodarki Morskiej oraz dzięki dobrej współpracy z gminą Zambrów na ten cel rada gminy 
przeznaczyła 200 000,00 zł.

W wyniku przeprowadzonych przez powiat zambrowski działań użytkownicy drogi powiatowej nr 
2018B mogą cieszyć się bezpiecznym dla ruchu kołowego i pieszych odcinkiem drogi o wyższym stan-
dardzie i parametrach technicznych, nowym mostem wraz ze wszystkimi elementami bezpieczeństwa 
– odseparowany ruch pieszych i rowerzystów od ruchu pojazdów mechanicznych za pomocą barier 
ochronnych.

Odpowiedzią na liczne prośby i petycje mieszkańców ulicy Podedwornego, Bema i Koseckiego 
było wykonanie w 2012 r. chodnika dla pieszych zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1993B. 
Ta niewielka, a jakże potrzebna z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, tj. – in-
westycja, była wspólnym przedsięwzięciem władz powiatu zambrowskiego, Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nadzieja” oraz miasta Zambrów.

Naprzeciw oczekiwaniom pieszych uczestników ruchu Zarząd Powiatu Zambrowskiego poczynił 
starania mające na celu budowę chodników w trzech miejscowościach: Porytem Jabłoni, Paproci Dużej 
oraz w mieście Zambrów przy ul. Papieża Jana Pawła II. Ogólnie wybudowanych zostało 504,5 m chod-
ników, zatoka postojowa przed obiektem szkolnym w miejscowości Paproć Duża o dł. 42 m oraz zjazdy 
gospodarcze, całość opiewała na kwotę 291 500,86 zł, z czego do budowy chodnika w Porytem Jabłoni 
pozyskano dotację z gminy Zambrów w wysokości 74 303,27 zł. Celem poprawy jakości chodników na te-
renie miasta Zambrów Powiatowy Zarząd Dróg wykonał remonty w ciągu ul. Polowej – 177 m oraz w ciągu 
ul. Magazynowej 777 m. Wartość remontów chodników pochłonęła 97 503,45 zł środków budżetowych.
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Przy znaczącym wsparciu finansowym z budżetu państwa (Ministerstwa Transportu, Budownictwa 
i Gospodarki Morskiej) stanowiącym niemalże 50% wartości całkowitej zadania – 1 243 100,00 zł zreali-
zowano długo oczekiwaną inwestycję: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2681B ul. Polowa w Zambrowie 
z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego mostu na rzece Jabłonka oraz budową kanalizacji desz-
czowej, budową i przebudową sieci elektrycznej i teletechnicznej”. Ogólna wartość inwestycji zamknęła 
się w 2 725 937,23 zł. Budowa mostu w znacznej mierze poprawiła stan techniczny fragmentu drogi po-
wiatowej. Stan pierwotny sprawił wiele utrudnień w płynnym i bezpiecznym poruszaniu się po danym 
odcinku drogi. Ponadto budowa nowego mostu pozwoliła zwiększyć bezpieczeństwo ruchu drogowego 
i pieszego.

Dzięki dobrej współpracy samorządowej z gminą Zambrów, Zarząd Powiatu Zambrowskiego zre-
alizował dwa odrębne zadania inwestycyjne na drodze powiatowej nr 2023B Laskowiec Stary – Rykacze. 
Dofinansowanie z budżetu Gminy Zambrów na oba zadania wyniosło w sumie 393 616,00 zł.

Owocami partnerskiej kooperacji z władzami gminy Zambrów oraz Powiatowego Zarządu Dróg 
było zrealizowanie remontu drogi powiatowej nr 2027B Sasiny – Grochy Łętownica na odcinku 1,5 km 
oraz remont mostu przez rzekę Jabłonka w miejscowości Wdziękoń Drugi w ciągu drogi powiatowej nr 
2017B. Dofinansowanie gminy Zambrów wyniosło 740 000,00 zł, zaś całkowita wartość niniejszych zamie-
rzeń inwestycyjnych opiewała na kwotę 887 684,89 zł.

Z myślą o osobach niepełnosprawnych Zarząd Powiatu Zambrowskiego wybudował w 2011 r. 
windę, zlokalizowaną w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Zambrowie. Jest to nieodzowne urządzenie 
do użytkowania obiektu tej kategorii. Wartość całkowita budowy wyniosła 80 187,61 zł. Jest to pierwszy 
obiekt na terenie powiatu zambrowskiego stanowiący jednostkę pomocy społecznej, pobytu dziennego 
o zasięgu lokalnym przeznaczony dla osób niepełnosprawnych, pozbawiony barier architektonicznych, 
dający możliwość rehabilitacji zawodowo-społecznej. Na potrzeby ośrodka Zarząd Powiatu Zambrow-
skiego przeznaczył część obiektu szkolnego i podjął działania celem jego dostosowania, zaś nowo wybu-
dowana winda stanowi element dopełniający sprawne funkcjonowaniu niniejszej placówki.

Reasumując należy stwierdzić, iż dzięki determinacji władz samorządowych podczas trwania IV ka-
dencji Rady Powiatu Zambrowskiego, udało się wykonać szereg zamierzeń inwestycyjnych mających istotne 
znaczenie dla rozwoju powiatu zambrowskiego, stanowiących filar jego dalszej metamorfozy. Nieustające 
i konsekwentne dążenie do celu, jak również odpowiedź na potrzeby mieszkańców daje spójny obraz dal-
szych zamierzeń inwestycyjnych, jakie planuje w przyszłości zrealizować Zarząd Powiatu Zambrowskiego. 
Wszystkie te działania są podejmowane z myślą o mieszkańcach powiatu, tak, aby na naszej małej ziemi 
zambrowskiej żyło się lepiej, dostatniej i nowocześniej. Jest to jedynie wstęp do lepszego jutra, jednak dzia-
łania te zostały zaplanowane w sposób przemyślany i perspektywiczny, aby w przyszłości mogły owocować 
i dawać obfity plon.

Most w miejscowości Krajewo Białe
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Szpital Powiatowy w Zambrowie

Na podstawie porozumienia z dnia 17 lipca 2002 r. miasto Zambrów przejęło od powiatu zambrowskie-
go zadnie publiczne o charakterze ponadgminnym – promocja i ochrona zdrowia w zakresie objętym 
statutem Szpitala Ogólnego w Zambrowie. Do prowadzenia Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
świadczącego usługi na terenie powiatu zambrowskiego miasto powołało jednoosobową spółkę z ogra-
niczoną odpowiedzialnością – Szpital Miejski w Zambrowie. W tym okresie, tj. od 1 listopada 2002 r. do 
31 grudnia 2007 r., miasto prowadziło zambrowski szpital przy pomocy ww. spółki, której było jedynym 
udziałowcem.

Szpital Miejski w Zambrowie

Porozumienie z dnia 17 lipca 2002 r. zostało rozwiązane z dniem 31 grudnia 2007 r. Od 1 stycznia 
2008 r. zadanie promocja i ochrona zdrowia prowadzone jest zgodnie z właściwością przez Powiat Za-
mbrowski. 8 stycznia 2008 r. dokonano zmian „Aktu założycielskiego Spółki Szpital Miejski w Zambrowie”. 
Zmieniono nazwę na Szpital Powiatowy w Zambrowie sp. z o.o. oraz podział udziałów w kapitale zakła-
dowym, w którym powiat zambrowski objął 4 546 udziałów i miasto Zambrów 4 383 udziały. Od tej chwili 
w Zgromadzeniu Wspólników Spółki uczestniczyli Starosta Zambrowski i Burmistrz Miasta Zambrów – 
jako przedstawiciele poszczególnych samorządów (wspólników). Powiat przejął prowadzenie szpitala, 
ponieważ burmistrz nie był w stanie prowadzić spółki.

Z chwilą przejęcia od miasta zadania promocja i ochrona zdrowia władze powiatu podejmują dzia-
łania celem lepszego funkcjonowania szpitala, co oznacza przede wszystkim poprawę świadczonych 
usług zdrowotnych.

14 lipca 2009 r. Rada Powiatu Zambrowskiego, na wniosek Zarządu Powiatu, podjęła dwie uchwa-
ły. Jedną w sprawie współfinansowania kosztów inwestycji pn. „Termomodernizacja i remont budynku 
Szpitala Powiatowego w Zambrowie wraz z dobudową klatek schodowych” realizowanej przez Szpital 
Powiatowy w Zambrowie sp. z o.o. i drugą w sprawie współfinansowania kosztów budowy nowego skrzy-
dła budynku Szpitala Powiatowego w Zambrowie z przeznaczeniem na blok operacyjny i oddział inten-
sywnej terapii realizowanej przez Szpital Powiatowy w Zambrowie sp. z o.o.
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Termomodernizacja i remont budynku szpitala wraz z dobudową klatek schodowych o wartości 
ok. 2,5 mln (51% środków na inwestycje przekazał powiat zambrowski, 49% Miasto Zambrów) zostały roz-
poczęte w grudniu 2009 r., a zakończyły w drugiej połowie 2010 r. Roboty budowlane obejmowały swoim 
zakresem dobudowe dwóch klatek schodowych o łącznej kubaturze 5 370m3 w szczytach budynku Szpi-
tala Powiatowego w Zambrowie, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, dociepleniu ścian i położeniu 
tynku elewacyjnego na budynku szpitala.

Szpital Powiatowy w Zambrowie stan w 2010 r., od lewej Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, 
Wójt Gminy Zambrów Kazimierz Dmochowski, Starosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski

Władze powiatu zambrowskiego na czele z Józefem Dąbrowskim – Przewodniczącym Rady Powiatu 
i Stanisławem Rykaczewskim – Starostą Zambrowskim oraz członkami Zarządu Powiatu Zambrowskiego 
– Stanisławem Krajewskim Wicestarostą Zambrowskim, Michałem Bernatowiczem, Robertem Maciejem 
Rosiakiem oraz Zenonem Adamem Szeligowskim, podejmowały nieustanne działania na rzecz poprawy 
usług zdrowotnych świadczonych przez zambrowski szpital. W ramach tych działań m.in. współpracują 
z gminami wchodzącymi w skład powiatu zambrowskiego celem pozyskania środków na rozwój szpitala. 
Prowadzone są rozmowy nt. dofinansowania kapitału zakładowego spółki szpitala przez te gminy. Wyni-
kiem współpracy władz powiatu z gminami jest doposażenie szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną.

W roku 2007 powiat zambrowski zakupił i przekazał szpitalowi do bezpłatnego używania echokar-
diograf rekondycjonowany, zakup został dofinansowany przez gminy: Kołaki Kościelne, Rutki i Szumowo 
kwotą w wysokości po 6 000,00 zł.

W wyniku udzielonej dotacji w 2009 r. oraz 2010 r. przez gminę Zambrów zakupiono następujący 
sprzęt medyczny: instrumentarium chirurgiczne, kolposkop optyczny, kardiotokogram, fotel ginekolo-
giczny, łóżko szpitalne elektryczne, łóżka szpitalne dla dzieci, szafki trzyłóżkowe, stół do badania, pompy 
strzykawkowe, pompę objętościowa, stacja dokująca do pomp o łącznej wartości około 164 tys. zł.

W 2010 r. wyremontowano Oddział Położniczy. Remont objął salę porodową, salę do cięć cesarskich, 
sąsiednie pomieszczenia służące do przygotowania do porodów, łazienki oraz salę przedporodową.
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W 2010 r. oddano do użytku wyremontowany Oddział Dziecięcy. Prace na tym oddziale objęły re-
mont sal pacjentów, pomieszczeń sanitarnych, kuchni, świetlicy, pokoju lekarzy oraz korytarza. Wymie-
niono szafki i łóżka. Prace te kosztowały w sumie ok. 450 tys. zł. Koszty pokryte były w 51% z budżetu 
powiatu i 49% z budżetu miasta, a środki na zakup łóżek i szafek przekazało Towarzystwo Nasz Szpital.

1 lipca 2011 roku Rada Miasta Zambrów podjęła decyzję o wycofaniu się ze spółki Szpital Powiato-
wy i sprzedaży lub oddania swoich udziałów w szpitalu na rzecz powiatu. Uchwała została przegłosowana 
na wniosek Burmistrza Zambrowa Kazimierza Dąbrowskiego. Radni Platformy Obywatelskiej i Razem gło-
sowali za wycofaniem się Rady Miasta Zambrów ze spółki Szpital Powiatowy.

Obecny Starosta Zambrowski Stanisław Krajewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 
Józef Dąbrowski oraz członkowie Zarządu Powiatu Zambrowskiego – Stanisław Rykaczewski – Wicestaro-
sta Zambrowski, Marek Niewiński, Robert Maciej Rosiak, Marek Krajewski, kontynuują politykę moderni-
zacyjną Szpitala Powiatowego w Zambrowie.

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Dziecięcy, na zdjęciu między innymi:  
Wicestarosta Zambrowski Stanisław Krajewski, Starosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski,  

Prezes Szpitala Powiatowego w Zambrowie Przemysław Chrzanowski

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Położniczy 
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Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Dziecięcy

W 2011 roku zakończył się remont Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego w Zambrowie. 
Prace trwały około trzech miesięcy. Objęły m.in. wyburzanie niektórych ścian, dzięki czemu zyskano nowe 
pomieszczenie, m.in. na skład czystej pościeli, którego wcześniej na tym oddziale nie było. Na całym oddzia-
le odnowiono ściany: położono gładź szpachlową, pomalowano i ułożono płytki. W każdej z sal wykonano 
odrębną łazienkę z kabiną prysznicową, co znacznie podniosło standard pobytu chorego na oddziale. Na 
całym oddziale wymieniono armaturę sanitarną i wymieniono podłogę na korytarzu. Prace objęły też wy-
mianę oświetlenia i grzejników. Odnowione sale chorych, zostały wyposażone w nowy sprzęt. Po remoncie 
wygospodarowanych zostało 9 sal w tym: jedna izolatka, dwie sale dwułóżkowe, jedna – czterołóżkowa 
oraz pięć – pięciołóżkowych. Pracami remontowymi objęta została także kuchnia. Wykonano nowy system 
wentylacyjny.

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Wewnętrzny, na zdjęciu między innymi, Prezes Szpitala Powiatowego 
w Zambrowie Bogusław Dębski, Starosta Zambrowski Stanisław Krajewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Józef Dąbrowski, ks. Heliodor Sawicki, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski
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Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Wewnętrzny, od lewej: Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Marek 
Niewiński, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek Adam Komorowski. Przewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Radna Miasta Zambrów Edyta Marchelska, Wicestarosta Zambrowski Stanisław 
Rykaczewski, Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Marek Krajewski

Poza remontami w zambrowskim szpitalu ucyfrowiony został sprzęt rentgenowski. Dzięki tej in-
westycji zdjęcia wywoływane są w wersji elektronicznej, ponadto wgląd do wykonanych zdjęć będzie 
możliwy w strategicznych punktach szpitala, m.in. w izbie przyjęć, przychodni chirurgicznej czy poradni 
radiologicznej. Wartość wszystkich wymienionych wyżej prac przeprowadzonych na terenie Szpitala Po-
wiatowego w Zambrowie to około 2,2 mln zł. Ok. 1,5 mln zł pochłonął remont Oddziału Wewnętrznego, 
ok. 500 tys. zł – ucyfrowienie aparatury RTG, natomiast remont kuchni – ok. 161 tys. zł.

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Oddział Wewnętrzny
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W grudniu 2011 r. w punkcie rehabilitacyjnym przy ul. Białostockiej przeprowadzony został remont 
pomieszczeń. Wykonana została nowa wentylacja, dokupiono nowy sprzęt, m.in. wyciągi na odcinek szyj-
ny i lędźwiowy kręgosłupa, ponadto łazienka została odnowiona i przystosowana dla osób niepełno-
sprawnych. Łączny koszt remontu Oddziału Rehabilitacyjnego wyniósł ok. 80 tys. zł.

Od stycznia 2012 r. w zambrowskim szpitalu funkcjonuje aż 9 specjalistycznych poradni 
lekarskich: Poradnia Chirurgii Onkologicznej, Poradnia Onkologiczna, Poradnia Urazowo-Orto-
pedyczna, Pracownia Endoskopii i Pracownia Gastroskopii, Poradnia Chirurgii Ogólnej, Poradnia 
Ginekologiczno-Położnicza, Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc, Poradnia Endokrynologiczna.

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Pracownia Endoskopii i Pracownia Gastroskopii,  
od lewej: Dyrektor Bursy Szkolnej Nr 1 w Zambrowie Iwona Romanek, Prezes Szpitala Powiatowego  

w Zambrowie Bogusław Dębski, Starosta Zambrowski Stanisław Krajewski, Członek Zarządu  
Powiatu Zambrowskiego Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Pracownia Endoskopii i Pracownia Gastroskopii
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W 2012 r. szpital zakupił nowoczesny aparat USG. Aparatura wyposażona jest w 5 sond, które mogą 
posłużyć do badania narządów wewnętrznych, narządów małych, tarczycy, piersi czy badań niemowląt 
i noworodków. Aparat USG zakupiony został za kwotę ok. 300 tys. zł. Ponad połowę kosztów ok. 154 tys. zł 
pokryło Ministerstwo Zdrowia, a resztę – gmina Zambrów.

W grudniu 2012 r. została oddana do użytku Pracownia Tomografii Komputerowej, wyposażona 
w najnowocześniejszy w swojej klasie szesnastorzędowy tomograf. Aparat umożliwia skanowanie całego 
ciała i uzyskanie w krótkim czasie precyzyjnych danych diagnostycznych dzięki zastosowaniu nowocze-
snego systemu rekonstrukcyjnego, przy jednoczesnym minimalnym narażeniu pacjenta na promienio-
wanie, poprzez użycie specjalnego filtru adaptacyjnego redukującego dawkę promieniowania nawet 
o 75 proc., bez utraty jakości obrazu. Możliwość wykonania na miejscu pogłębionej diagnostyki pozwoli 
lekarzom szybciej postawić diagnozę i wdrożyć właściwe leczenie, co w znaczny sposób przyczyni się do 
poprawy jakości udzielanych w szpitalu świadczeń zdrowotnych.

Zakup tomografu komputerowego był możliwy dzięki wygranemu przez Szpital Powiatow kon-
kursowi, ogłoszonemu przez Ministerstwo Zdrowia na wybór realizatorów narodowego programu 
zwalczania chorób nowotworowych, pn.: „Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania 
nowotworów”.

Kwota dofinansowania ze środków Ministerstwa Zdrowia wyniosła 1 mln 450 tys. zł. Do zakupu 400 
tys. złotych dołożył także powiat zambrowski. Szpital na ten cel wydał ok. 100 tys. zł. Zakup możliwy był 
dzięki dofinansowaniu przez z gminę Zambrów kwotą ok. 125 tys. zł.

Szpital Powiatowy w Zambrowie, Pracownia Tomografii Komputerowej, na zdjęciu między innymi: Prezes Szpitala 
Powiatowego w Zambrowie Bogusław Dębski, Starosta Zambrowski Stanisław Krajewski,  

Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, ks. Heliodor Sawicki
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Szpital Powiatowy w Zambrowie, Pracownia Tomografii Komputerowej, od prawej:  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Henryk Jaworowski, Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego 

Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski

Dzięki współpracy z gmina Zambrów zakupiono pojazd – karetkę typu „S” (karetka specjalistyczna), 
wyposażoną w niezbędny sprzęt. Posiada m.in. defibrylator, respirator, łóżko, nosze pneumatyczne oraz 
deskę do transportu dzieci. Od grudnia 2012 roku rozpoczęły funkcjonowanie dwie nowe poradnie aler-
gologiczne, dla dzieci oraz dorosłych. Poradnie wyposażone zostały w niezbędny sprzęt do prowadzenia 
badań, m.in. do pomiaru zdolności oddechowych płuc. Urządzenia kosztowały ponad 20 tys. zł. Zakupio-
no także testy do diagnozowania uczuleń o wartości ok. 5 tys. zł. W sumie w 2012 roku z budżetu Szpitala 
Powiatowego w Zambrowie na zakup sprzętów wydano ok. 600 tys. złotych.

Jednostki Organizacyjne Powiatu Zambrowskiego

Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie

Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie funkcjonujący od stycznia 2000 r. w strukturach sa-
morządu powiatowego realizuje zadania z zakresu polityki rynku pracy związane z promocją 
zatrudnienia, łagodzeniem skutków bezrobocia oraz aktywizacją zawodową. W zależności od 
sytuacji panującej na lokalnym rynku pracy urząd w ramach podstawowych działań realizował 
programy celowe i specjalne dla różnych grup bezrobotnych, w tym głównie dla młodzieży 
i długotrwale bezrobotnych.

Od roku 2004 urząd pracy wykorzystując możliwości, jakie daje Unia Europejska w zakresie pozy-
skiwania dodatkowych środków na aktywizację lokalnego rynku pracy, opracowuje i realizuje projekty 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Zrealizowanych zostało 6 projektów, z któ-
rych w trzech beneficjentami pomocy była bezrobotna młodzież tj. projekt „Aktywny start zawodowy”, 
„Szansa dla młodych”, „Pierwsza szansa”, a w kolejnych trzech długotrwale bezrobotni: „Szansa na po-
wrót na rynek pracy”, „Od bezrobocia do zatrudnienia”, „Powrót do aktywności”.

Od roku 2008 Powiatowy Urząd Pracy realizuje projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki pn. „Koniec bezczynności”, którego uczestnikami są osoby bezrobotne pozostające w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy, w tym: młodzież, długotrwale bezrobotni, bezrobotni powyżej 50 roku życia, 
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niepełnosprawni, bezrobotni z terenów wiejskich. W okresie 2008–2012 urząd pracy pozyskał kwotę 
8 251 700 zł, w ramach której zaktywizował 1659 osób bezrobotnych.

Jednocześnie od roku 2008 do 30.09.2014 r. Powiatowy Urząd Pracy realizuje projekt kon-
kursowy z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Rozwój służb zatrudnienia”, którego 
celem jest wzmocnienie i rozwój infrastruktury urzędu pracy w Zambrowie poprzez dodatkowe 
zatrudnienie doradców zawodowych i pośredników pracy oraz szkolenie kluczowych pracow-
ników urzędu.

Kolejny projekt konkursowy, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie w okresie 1.09.2011–31.01.2013 r. pn. „Pożegnanie z bezrobociem” 
skierowany był głównie do młodych bezrobotnych i dotyczył wsparcia w zakresie uzyskania doświad-
czenia zawodowego oraz zatrudnienia. W ramach programu objęto wsparciem 56 bezrobotnych, wyko-
rzystując kwotę 499,3 tyś. zł.

Powiatowy Urząd Pracy statutowe zadania realizował i realizuje przy szerokiej współpra-
cy z władzami samorządów lokalnych i ich jednostek organizacyjnych oraz z instytucjami rynku 
pracy i pracodawcami. Włączał się również w prozatrudnieniowe inicjatywy innych podmio-
tów, umożliwiając szerszy dostęp i udział osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy m.in. do 
szkoleń i przekwalifikowań, pozyskiwania środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Stała współpraca była i jest realizowana z Powiatową Radą Zatrudnienia poprzez zasięga-
nie opinii i uzyskiwanie wskazówek w rozwiązywaniu istotnych spraw dotyczących lokalnego 
bezrobocia.

Urząd pracy dokłada wszelkich starań, by zarówno osobom bezrobotnym, jak również pra-
codawcom współpracującym z urzędem stworzyć jak najlepsze warunki świadczenia usług.

Z dniem 1.01.2010 r. w ramach struktury PUP zostało wyodrębnione Centrum Aktywizacji Zawodo-
wej, będące wyspecjalizowaną komórką organizacyjną, realizującą zadania z zakresu usług rynku pracy 
oraz instrumentów rynku pracy. Wyodrębnienie CAZ związane było z remontem i modernizacją części 
pomieszczeń urzędu oraz wyposażeniem w modułowe stanowiska pracy. Na utworzenie CAZ urząd pracy 
otrzymał środki Funduszu Pracy w wysokości 177,7 tyś. zł oraz z budżetu powiatu zambrowskiego w kwo-
cie 55,2 tyś. zł.

W Klubie Pracy udostępnione są stanowiska kompu-
terowe dla bezrobotnych zainteresowanych poszu-
kiwaniem ofert pracy w Internecie. Pracodawcy mają 
dogodne warunki do przeprowadzania rozmów z bez-
robotnymi kandydatami do zatrudnienia. 
Urząd pracy dysponuje INFOKIOSKIEM tj. urządzeniem 
do przeglądania udostępnionych stron interneto-
wych i wyszukiwania informacji na stronach serwisów, 
a w szczególności ofert zamieszczonych w Internecie 
osobom, które nie mają do niego dostępu.
W siedzibie urzędu pracy w korytarzu głównym zain-
stalowany został i uruchomiony w 2008 r. system audio-
wizualny, poprzez który na bieżąco są przekazywane 
oferty pracy, a także inne ważne informacje dla bezro-
botnych i poszukujących pracy oraz innych osób zain-
teresowanych problematyką rynku pracy.
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Urząd pracy jest w pełni skomputeryzowany, co w dużym stopniu ułatwia i przyspiesza obsługę 
interesantów.

W celu ulepszenia funkcjonalności komunikacji urzędu z osobami bezrobotnymi wdrożony został 
system informowania klientów Urzędu Pracy o określonych zdarzeniach, tj. przypominanie o wizytach i ko-
nieczności stawienia się w urzędzie, powiadomienia o ofertach pracy (SMS).

W roku 2011 rozszerzono system informatyczny o dodatkowe oprogramowanie (SEPI – 
Samorządowa Elektroniczna Platforma Informacyjna), umożliwiające integrację rozwiązań 
funkcjonujących w różnych obszarach działalności jednostek samorządowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem Publicznych Służb Zatrudnienia oraz Zabezpieczenia Społecznego, doskonalo-
ny pod względem jego dostępności w roku 2012. Dzięki temu zapewniono:

szybką wymianę informacji pomiędzy jednostkami,•	
wykorzystanie drogi elektronicznej do przekazywania zaświadczeń o klientach PUP,•	
zapewnienie bezpiecznego i natychmiastowego dostępu do danych.•	
Do korzystania z oprogramowania SEPI uprawnione są, zgodnie ze stosownym porozumieniem: 

Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie oraz wszystkie funkcjonujące w powiecie zambrowskim ośrodki 
pomocy społecznej.

Nadrzędnym celem podejmowanych w kolejnych latach działań było ukierunkowanie działalności 
PUP w większym niż dotychczas zakresie na realizację podstawowych usług rynku pracy oraz wzmocnie-
nie prymatu działań aktywizujących nad pasywnymi, a także większa koncentracja na potrzebach coraz 
trudniejszych klientów.

Wprowadzone nowe rozwiązania mają odzwierciedlenie w poprawie funkcjonalności urzędu, jego 
wizerunku, a także ułatwieniu kontaktów z osobami bezrobotnym.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Długoborzu

Długobórz I, nr 5, 18-300 Zambrów, woj. podlaskie
tel.: 86 271 84 16 (sekretariat), tel.: 86 271 84 16 w. 34 (dyrektor), fax: 86 271 47 51
e-mail: sosw11@poczta.onet.pl, www.sosw.zambrow.org
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Sekretariat ośrodka czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30–15.30.
Do ośrodka uczęszczają dzieci i młodzież w wieku od 5 do 24 lat. Placówka oferuje naukę 

w następujących typach szkół:
Szkoła Podstawowa •	 (z Oddziałem Przedszkolnym),
Gimnazjum•	 ,
Zasadnicza•	  Szkoła Zawodowa (zawód: piekarz, stolarz, krawiec i kucharz małej gastronomii),
Szkoła Przysposabiająca do Pracy•	 .
W ośrodku wychowankowie mają:
całodobową opiekę,•	
zakwaterowanie w internacie i wyżywienie,•	
naukę na wszystkich poziomach edukacyjnych,•	
wykwalifikowaną kadrę nauczycieli i wychowawców,•	
doskonałe zaplecze umożliwiające wszechstronny rozwój i usprawnianie dzieci i młodzieży zgod-•	
nie z zasadami współczesnej pedagogiki,
możliwość rozwoju własnych zainteresowań w sekcji (•	 sportowej, muzycznej, plastycznej, teatral-
nej, tanecznej, rzeźbiarskiej, garncarskiej, krawieckiej, fotograficznej, kulinarnej, kulturalno-rozryw-
kowej, gospodarczej i ekologicznej).
Ponadto w placówce funkcjonuje wiele gabinetów, sal i pomieszczeń, których celem jest 

wspieranie rozwoju dziecka. Są to m.in. gabinet logopedyczny, gabinet terapii logopedycznej (me-
toda Tomatisa), pedagogiczny, psychologiczny, medyczny, sala EEG biofeedback, sala stymulacji 
polisensorycznej, pracownia komputerowa, kawiarenka internetowa oraz sala gimnastyczna (dodat-
kowo: siłownia, sala bilardowa, sala do gimnastyki korekcyjnej, pomieszczenia do gry w tenisa itp.).

Prowadzone są również zajęcia z dogoterapii, gdzie psy terapeuci wykorzystywane są do re-
habilitacji osób niepełnosprawnych, z autyzmem, porażeniem mózgowym, niedowładem kończyn, 
charakteropatią, zespołem wiotkiego dziecka oraz z dziećmi nadpobudliwymi czy lękliwymi.

Głównie działanie tego rodzaju terapii polega na nawiązaniu psychicznej więzi ze zwierzę-
ciem, co przyspiesza leczenie, ułatwia przejście choroby i stymuluje rozwój dziecka. Dogoterapia 
jest powszechnie wykorzystywana na świecie jako program Visiting pets. Psy niemal codziennie 
odwiedzają chorych w szpitalach, hospicjach i placówkach opieki społecznej, ośrodkach dla nar-
komanów oraz więzieniach. Uregulowania prawne pozwoliły na wprowadzenie terapii kontak-
towej z udziałem zwierząt jako normalnego sposobu wspomagającego proces leczenia. Istniejące 
organizacje w USA i Kanadzie od ponad 20 lat stosują dogoterapię i odnoszą sukcesy. W Polsce 
dogoterapia wciąż jest mało popularna.

W ośrodku zorganizowana została sala EEG Biofeedback a sprzęt został nam przyznany 
w ramach programu Ministerstwa Edukacji Narodowej realizowanego ze środków Unii Europej-
skiej. Metoda EEG Biofeedback polega na obserwacji zapisu fal mózgowych, wychwytywaniu 
elementów wykorzystywanych w zbyt małym stopniu i trenowaniu ich przy pomocy specjalnej 
videogry. Celem zajęć  jest poprawa funkcjonowania ucznia poprzez polepszenie czynności bio-
elektrycznej mózgu wraz z ukierunkowaniem i wzmocnieniem koncentracji uwagi, hamowania 
stanów nadmiernego pobudzenia (overarousal), stanów nadmiernego hamowania (underarousal) 
lub obu równocześnie. Treningi poprawiają koncentrację uwagi, szybkość myślenia, kreatyw-
ność, pamięć, polepszają nastrój, samoocenę i sen, równocześnie ucząc relaksu. Metoda jest bez-
pieczna, przyjemna i jako sposób uczenia się za pomocą wideogry nie ma żadnych ubocznych 
działań. Metoda EEG biofeedback wykorzystywana jest zarówno w profilaktyce, rozwiązywa-
niu problemów szkolnych i emocjonalnych jak i leczeniu wielu chorób. Placówka współpracuje 
z EEG Instytutem z Warszawy, który to pełni dla nas funkcję dydaktyczno-serwisową. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie www.eeginstytut.pl.

Dyrekcja placówki ma do dyspozycji samochód BUS dostosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych.
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Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości  
im. Szkół Podchorążych Rezerwy w Zambrowie

ul. Wojska Polskiego 29, 18-300 Zambrów
tel./fax: 86 271 48 82
e-mail: zsazambrow@op.pl, www.zsa.zambrow.org 

Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości to szkoła kształcąca blisko 500 uczniów zarówno w szkołach dla mło-
dzieży, jak i dla dorosłych. W ramach szkoły funkcjonują: Liceum Profilowane (profile: ekonomiczno-admi-
nistracyjny, usługowo-gospodarczy, rolniczo-spożywczy), Technikum Ekonomiczne, Technikum Rolnicze, 
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, Policealna Szkoła Administracyjna. Szkoła dobrze 
odnajduje się w nowej rzeczywistości i na trwałe wrosła w krajobraz zambrowskiego szkolnictwa. Należy 
przy okazji zwrócić uwagę na wzrost zainteresowania młodzieży wiejskiej Technikum Rolniczym, co wy-
nika z faktu przystąpienia Polski do Unii Europejskiej i wynikających z tego przepisów, które dopuszczają 
prowadzenie gospodarstw rolnych tylko przez osoby z przynajmniej średnim wykształceniem rolniczym.

Zambrowskie przedsiębiorstwa chętnie przyjmują uczniów szkoły na praktyki śródroczne, 
każdego roku uczniowie klas technikum zdobywają umiejętności i wiedzę praktyczną w takich 
instytucjach jak: Bank Spółdzielczy w Zambrowie i jego filiach, Przedsiębiorstwo PKS, ZUS, 
KRUS, BGŻ, Zambrowska Spółdzielnia Mieszkaniowa i inne.

Oferta typów szkół i kierunków kształcenia w roku szkolnym 2013/2014

Szkoła ponadgimnazjalna

Nazwa Profil, kierunek kształcenia, zawód

Liceum Ogólnokształcące

ogólny

policyjny

pożarniczy

resocjalizacyjny

socjalny

usługowy

Technikum

technik ekonomista

technik rolnik

technik architektury krajobrazu

technik handlowiec

technik drogownictwa

Zasadnicza Szkoła Zawodowa

rolnik

sprzedawca

monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

stolarz

murarz-tynkarz

krawiec

Uczniowie Technikum mają do wyboru 2 przedmioty, które będą prowadzone na poziomie rozsze-
rzonym, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego – od 2 do 4 przedmiotów: geografia, WOS, j. angielski, 
biologia, matematyka, historia, j. polski, informatyka, oraz mają możliwość wyboru dwóch języków ob-
cych spośród następujących: język angielski, język rosyjski, język niemiecki.
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Zespół Szkół Ogólnokształcących

ul. Marii Konopnickiej 16, 18-300 Zambrów
tel.: 86 271 27 08, fax: 86 271 26 21
e-mail: lokonarski@lokonarski.zambrow.edu.pl

Od 2009 r. młodzież Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie może uczestniczyć w zaję-
ciach wychowania fizycznego w nowoczesnej i dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych 
hali sportowej. W obiekcie zastosowano rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne i wyposażenie 
umożliwiające dostęp do obiektu dla osób niepełnosprawnych m.in. odpowiedniej szerokości 
otwory drzwiowe, bezprogowe otwory drzwiowe, antypoślizgowe posadzki, pochylnie, łazienki 
wyposażone w specjalne akcesoria, dźwig z napędem śrubowym. Zrealizowanie zadania pozwo-
liło na utworzenie pierwszej hali sportowej na terenie powiatu zambrowskiego przeznaczonej 
dla dzieci i młodzieży na poziomie gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym.

Szkoła posiada boisko przeznaczone do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy synte-
tycznej. Dzięki zastosowanemu materiałowi gra w piłkę jest możliwa nawet niespełna 30 min. po 
opadach deszczu, boisko jest trwalsze, a co najważniejsze – bezpieczne dla młodzieży szkolnej.

Dzięki ścisłej współpracy Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie z partnerami z zagrani-
cy Polski, w tym nawiązaną przez Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe „ZAMBRÓW” kontaktów z centrum 
sportowym VKKSC Visaginas w Republice Litewskiej, szkoła regularnie organizuje spartakiady międzyna-
rodowe, dzięki zawartemu porozumieniu z partnerami z Litwy, Łotwy oraz Francji. Filarem tej współpracy 
jest partnerstwo polegające na działalności zarówno w dziedzinie sportu, jak też wymiana doświadczeń 
dydaktycznych. Współpraca międzynarodowa jest mocną stroną Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Za-
mbrowie i jest rozszerzana na dalsze kraje europejskie.

W roku szkolnym 2013/2014 uczniowie mają do wyboru klasy z programem rozszerzonym z nastę-
pujących przedmiotów:

klasa I A•	  – język polski, historia, język angielski,
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klasa I B•	  – matematyka, fizyka, informatyka,
klasa I C•	  – matematyka, geografia, informatyka,
klasa I D•	  – biologia, chemia, język angielski,
klasa I E•	  – wiedza o społeczeństwie, geografia, język angielski.
Uczniowie mają możliwość wyboru dwóch języków obcych spośród następujących: język 

angielski, język rosyjski, język niemiecki, język francuski.

Zespół Szkół nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Zambrowie

ul. Aleja Wojska Polskiego 31, 18-300 Zambrów
Sekretariat – tel.: 86 271 23 50, fax: 86 271 23 50
Dyrektor – tel.: 86 271 06 76, zs1rowecki@neostrada.pl

Szkoła dysponuje: 22-ma salami dydaktycznymi, 6-ma pracowniami przedmiotowymi, salą gimna-
styczną, halą sportową, siłownią, biblioteką z czytelnią, pracowniami nauki zawodu, kawiarnią.

Uczniowie mają możliwość wyboru dwóch języków obcych spośród następujących: język 
angielski, język rosyjski, język niemiecki.

Liceum Ogólnokształcące – klasy o następujących przedmiotach rozszerzonych:
klasa IA – klasa z rozszerzeniem programowym języka obcego oraz dwóch przedmiotów do wybo-•	
ru z grupy: historia, WOS i język polski;
klasa IB – klasa z rozszerzeniem programowym języka obcego oraz dwóch przedmiotów do wybo-•	
ru z grupy: fizyka, informatyka i matematyka;
klasa IC – klasa z rozszerzeniem programowym języka obcego oraz dwóch przedmiotów do wybo-•	
ru z grupy: biologia, chemia i geografia.
Technikum Informatyczne
Technikum Elektryczne
Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych
Zasadnicza Szkoła Zawodowa – Kucharz
Zasadnicza Szkoła Zawodowa – Mechanik pojazdów samochodowych

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zambrowie

ul. Legionowa 1, 18-300 Zambrów
tel.: 86 271 03 32
e-mail: powzambrow@wp.pl

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zambrowie jest ośrodkiem dziennego pobytu, przeznaczony dla osób 
dorosłych – zarówno dla osób chorych psychicznie, jak i osób niepełnosprawnych intelektualnie. Celem 
ośrodka jest zapewnienie podopiecznym oparcia społecznego, pozwalającego im na zaspokojenie ich 
podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację społeczną, rozumianą jako przywró-
cenie możliwości pełnienia ról społecznych. Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zambrowie jest otwarty co-
dziennie, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. W ośrodku proponowane są różnorodne 
formy działań usprawniających. Każdy z podopiecznych realizuje indywidualny program wspierająco-
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aktywizujący. Program obejmuje uczestnictwo w treningach oraz innych zajęciach aktywizujących. Re-
alizacja planu wspierająco-aktywizującego ma na celu zmniejszenie ryzyka nawrotu choroby, wydłużenie 
okresu remisji (okresu dobrego samopoczucia), poprawę jakości funkcjonowania w rodzinie i społeczeń-
stwie, rozwój zainteresowań, talentów. Obecnie z usług ośrodka korzysta 20 podopiecznych. Są jeszcze 
wolne miejsca, a zatem osoby zainteresowane zakresem pomocy zapraszamy do odwiedzenia placówki.

Ośrodek zapewnia:
opiekę przez zespół wspierająco-aktywizujący,•	
ciepły posiłek w ramach treningu kulinarnego,•	
pomoc w rozwiązywaniu problemów związanych z życiem codziennym osób chorych •	
i niepełnosprawnych,
pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,•	
pomoc psychologiczną w punkcie konsultacyjno-informatycznym w ramach współpracy •	
z PCPR w Zambrowie.
W ramach zajęć oferujemy:
trening umiejętności społecznych: kulinarny, budżetowy, samoobsługi i zaradności życio-•	
wej, higieniczny, trening prowadzenia rozmowy;
zajęcia plastyczne;•	
zajęcia muzyczno-rytmiczne;•	
zajęcia dydaktyczne;•	
aktywizację ruchową;•	
warsztat krawiecki.•	

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych

Aleja Wojska Polskiego 52/2, 18-301 Zambrów
tel./fax: 86 271 34 89
e-mail: ddzzambrow@op.pl

Dom Dziecka w Zambrowie funkcjonuje od 1948 r., po zlikwidowaniu placówki opiekuńczej 
w Kolnie prowadzonej przez siostry zakonne. Przez cały okres placówka mieści się przy ulicy 
Aleja Wojska Polskiego, jednak trzykrotnie zmieniała lokal i za każdym razem był to budynek 
pokoszarowy pochodzący z ostatnich lat XIX wieku.

Od stycznia 1982 r. mieści się przy Alei Wojska Polskiego 52, w budynku zaadoptowanym 
na placówkę opiekuńczą.

Od 1 września 1985 r. dyrektorem domu była mgr Jadwiga Paździor. Obecnie od 1.09.2011 r. 
jest mgr Marek Dąbrowski. Przez cały okres udoskonalane są warunki mieszkaniowe wycho-
wanków. Przeprowadzonych zostało szereg remontów, które wpłynęły na dojście do standardów, 
a jednocześnie zapewniły wychowankom wygodne miejsce do zamieszkania, nauki i rozwijania 
swoich zainteresowań.

Obecnie w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych (daw. Dom Dziecka) są 4 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze: 3 Placówki Socjalizacyjne i jedna Placówka typu Specjalistycz-
no-Terapeutycznego. Każda z nich tworzy oddzielną Rodzinkę. Dysponuje pomieszczeniami do zajęć 
terapeutycznych, kuchnią z pełnym wyposażeniem, jadalnią, pokojem rekreacyjnym, pomieszczeniami 
sanitarnymi, potrzebnym magazynkiem i odpowiednim sprzętem takim, jak w każdym domu. W dwu- 
i trzy-osobowych pokojach znajdują się nowe meble. Każda z sal jest w innym kolorze, a wystroju do-
konują sami mieszkańcy zgodnie ze swoim gustem. Oprócz tego nasz dom dysponuje komputerami 
w rodzinkach, świetlicą ogólną, siłownią, salą do tenisa stołowego i bilardu, biblioteką i posiada na ze-
wnątrz zaplecze sportowe: wyasfaltowane boisko do piłki ręcznej, plac zabaw, boisko do piłki nożnej, 
tzw. „zieloną salę”. Młodzież naszego domu osiąga dobre wyniki w sporcie zdobywając wiele pucharów 
i dyplomów. Przygotowuje wspaniałe uroczystości z okazji Świąt Bożego Narodzenia, tzw. wieczerzę wi-
gilijną, Choinkę Noworoczną, Dzień Dziecka, 18-stki wychowanków, urodziny, przyjęcia komunijne, Dzień 
Matki, Andrzejki. Prowadzona jest współpraca z wieloma szkołami w terenie i na miejscu.
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie

ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów
tel.: 86 271 06 69
e-mail: pcprzambrow@wp.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych realizuje zadania powiatu:

1. Dofinansowuje uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyj-
nych.

2. Dofinansowuje zakup sprzętu służącego rehabilitacji, przedmiotów ortopedycznych i środków po-
mocniczych.

3. Dofinansowuje likwidację barier architektonicznych w miejscu zamieszkania.
4. Dofinansowuje likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych.
5. Dofinansowuje organizację sportu, kultury, rekreacji i turystyki.
6. Dofinansowuje koszty tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej.
7. Podejmuje działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności.
8. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnospraw-

nych.
9. Współdziała z organizacjami kombatanckimi i innymi w problematyce pomocy społecznej, 

świadczeń rentowych itp.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie uczestniczy w programie pn. „Pro-

gram wyrównywania różnic między regionami II”.
W bieżącym roku można przystąpić do realizacji Programu w następujących obszarach:
OBSZAR A•	  – wyposażenie obiektów służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
w sprzęt rehabilitacyjny (realizatorem programu jest samorząd wojewódzki);
OBSZAR B•	  – likwidacja barier w zakładach opieki zdrowotnej, urzędach i placówkach edu-
kacyjnych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komuni-
kowania w obiektach wybudowanych i użytkowanych przed dniem 1.01.1995 r.;
OBSZAR C•	  – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;
OBSZAR D•	  – likwidacja barier transportowych;
OBSZAR E•	  – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących 
aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych;
OBSZAR F•	  – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej;
OBSZAR G•	  – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finanso-
wanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie w 2013 r. jest realizatorem pilotażowego 

programu „Aktywny Samorząd”. Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym oraz w dostę-
pie do edukacji. Dofinansowanie lub refundacja kosztów dotyczy następujących obszarów.

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową:
Obszar A•	  – likwidacja bariery transportowej;
Obszar B•	  – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym;
Obszar C•	  – likwidacja barier w poruszaniu się;
Obszar D•	  – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 
zależnej.
Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zambrowie w ramach opieki nad dzieckiem i rodziną 

zapewnia profesjonalne wsparcie rodzin oraz rodzinną formę pieczy zastępczej w pełnieniu ich funkcji. 
Zapewnia również pomoc w usamodzielnianiu wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych 
i rodzin zastępczych. 
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zambrowie

ul. Obwodowa 2, 18-300 Zambrów
tel. 86 271 21 78
fax. 86 276 01 74
e-mail: ppp@zambrow.org

Celem Poradni jest udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz logo-
pedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie rodzicom i nauczycielom 
pomocy psychologiczno–pedagogicznej związanej z wychowaniem, kształceniem: wspieranie rozwoju 
dzieci i młodzieży, zmierzające do ich możliwie pełnego uczestnictwa we wszystkich formach życia spo-
łecznego, profilaktyka trudności i niepowodzeń szkolnych dziecka wynikających z jego niepełnosprawno-
ści, bądź zaburzeń rozwojowych, diagnoza i orzecznictwo nastawione na pomoc w doborze właściwych 
form kształcenia i przygotowania zawodowego, udzielanie pomocy merytorycznej oraz wsparcia nauczy-
cielom, wychowawcom, psychologom i pedagogom pracującym z dziećmi niepełnosprawnymi w szkol-
nictwie specjalnym, ogólnodostępnym i placówkach opiekuńczo-wychowawczych, udzielanie wsparcia 
metodycznego i emocjonalnego rodzicom/opiekunom dzieci i młodzieży niepełnosprawnych oraz ich 
nauczycielom, wydawanie orzeczeń i opinii dla potrzeb oświatowych.

Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie

ul. Obwodowa 2, 18-300 Zambrów
tel. 86 271 26 34
e-mail: bursa@poczta.onet.pl

Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie jest koedukacyjną placówką opiekuńczo-wychowawczą, przeznaczoną 
dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w tym dla uczniów wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania oraz słuchaczy zakładów kształcenia nauczycie-
li i kolegiów pracowników służb społecznych do 24 lat. Wychowujemy młodzież w duchu życzliwości, 
uczciwości, poszanowania prawdy i godności drugiego człowieka. Najważniejsze w naszej placówce jest 
bezpieczeństwo wychowanka, jego dobro oraz wszechstronny rozwój.

Zapewniamy:

pokoje 2 lub 4 osobowe (dopuszcza się dowolność doboru współlokatora), salę cichej nauki i świetlicę,
bibliotekę wyposażoną w bogaty księgozbiór, możliwość korzystania z siłowni, sali bilardowej, kawiaren-
ki, kuchni przeznaczonej tylko dla potrzeb młodzieży, nieograniczony i bezpłatny dostęp do Internetu 
w każdym pokoju sypialnym i poprzez pracownię komputerową, dostęp w każdym pokoju do telewizji 
kablowej, możliwość korzystania z nowoczesnego sprzętu audiowizualnego oraz sprzętu sportowego 
(bieżnia, zestaw siłowy, stół do tenisa itp.), udział w zespołach zainteresowań: sportowym, kulinarnym i 
innych organizowanych według potrzeb i zainteresowań młodzieży, udział w zajęciach profilaktycznych 
z udziałem przedstawicieli Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zambrowie oraz policji, udział w 
imprezach organizowanych przez Samorząd Wychowanków.

Oferujemy:

niskie ceny za żywienie i zakwaterowanie, możliwość ubiegania się o częściowe lub całkowite zwolnienie 
z opłat, tanie noclegi w pokojach 2-u i 4-osobowych, wynajem sali z zapleczem kuchennym na impre-
zy okolicznościowe i rodzinne (wesela, komunie, Sylwester itp.), wynajem kawierenki na zorganizowanie 
małej (do 40 osób) imprezy typu: urodziny, imieniny, stypa itp., możliwość skorzystania z wyżywienia dla 
indywidualnych klientów.



Starostwo Powiatowe w Zambrowie 
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